МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г г.Усть-Кут № 120

«О назначении ответственного за организацию питания
учащихся МОУ СОШ № 9 УКМО в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с ФЗ № 273 «Об образовании в РФ», Постановлением Правительства
Иркутской области № 172-пп от 04.10.2021, № 205-пп от 21.03.2022, № 498-пп от 28.06.2024,
№ 556-пп от 28.06.2024 с целью социальной защищенности обучающихся МОУ СОШ № 9
УКМО приказываю:

назначить ответственной за организацию и контроль состояния горячего питания
учащихся, ведения табеля посещения школьной столовой учащимися МОУ СОШ № 9
УКМО, сдачу отчетной документации в бухгалтерию УО УКМО Алексееву Татьяну
Николаевну, секретаря-машинистку, и вменить ей в обязанности:

1) заполнение федерального мониторинга по организации питания;
2) осуществление контроля соблюдения санитарных норм и правил на пищеблоке;
3) осуществление контроля работы бракеражной комиссии;
4) осуществление контроля соблюдения меню;
5) осуществление контроля соответствия заявки количеству присутствующих

учащихся;
6) осуществление контроля своевременности оформления заявки классными

руководителями;
7) проведение ежедневного мониторинга охвата горячим питанием учащихся

льготных категорий;
8) своевременный отчет в Управление образованием УКМО об организации питания;
9) изучение предложений учащихся и их родителей по улучшению организации

питания в школьной столовой.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ОШ № 9 УКМО Н.Скажутина

С приказом ознакомлена: